



**UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"**

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**

**LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012**

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las 10:00 horas, del **30 de noviembre del 2012**, en la sala de juntas de la Dirección Administrativa en el primer piso, de la UMAE Hospital de Gineco Obstetricia no. 4 Luis Castelazo Ayala, ubicado en Avenida Río Magdalena 289, Colonia Tizapán San Ángel, Delegación Álvaro Obregón C.P. 01090, México, Distrito Federal, se reunieron los servidores públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, motivo de esta licitación, de conformidad con los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), y 47 de su Reglamento y lo previsto en el (los) numeral(es) 3.2 y 5 de la Convocatoria. El acto fue presidido por el C. el **Lic. Leonardo Hernández Ledesma, Jefe del Departamento de Abastecimiento**, servidor público designado por la convocante.

Los sobres de las proposiciones presentadas en forma presencial en este acto, por los siguientes licitantes, se recibieron conforme a lo establecido en la Convocatoria.

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON EN PAPEL SUS PROPOSICIONES EN ESTE ACTO
1	ARELI MIREYA RUIZ DUARTE
2	MASI CIENTIFICA, S.A. DE C.V.
3	HECTOR CORREA LEE

Se llevó a cabo la apertura de las que se recibieron en forma presencial en este acto, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente:

Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 de la Ley, fracc. III y 47 penúltimo párrafo de su Reglamento, se dio lectura a cada uno de los importes totales de las mismas sin I.V.A., cuyos montos se consignan a continuación

**LICITANTE: ARELI MIREYA RUIZ DUARTE**

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESS	CANTIDAD MAXIMA	P.U.	IMPORTE
1	12013301540101	BOTE PARA BASURA, DE POLIETILENO, DE ALTA DENSIDAD, RE-DONDO, CON REBORDE REFORZADOAGARRADERAS DE USO INTENSIVOEN COLOR GRIS O CAFE CLARO,CON BASE RODABLE INTEGRADADE 55 A 60 CM DE DIAMETROPOR 70 CM DE ALTURA, CON	PZA	4	\$345.00	\$1,380.00
4	12016000100001	CAJA DE ESTIBA DE PLASTICO RIGIDO O TARA DE PLASTICO RIGIDO DE 37 CM. DE ALTURA X 42 CM. DE ANCHO X 73 CM. DE LARGO.	PZA	15	\$115.00	\$1,725.00
5	12016300250001	CANASTILLA, DE ALAMBRE CROMADO, CON DIVISIONES PARA 24BIBERONES.	PZA	10	\$189.00	\$1,890.00
10	12019815430001	CHAROLA DE SERVICIO TRAPEZOIDAL, FABRICADA EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR DE LINEA 45 X 56 CM	PZA	300	\$54.00	\$16,200.00
11	12019815500001	CHAROLA FUENTE DE ACERO INOXIDABLE MEDIA, PROFUNDIDAD 10 CM.	PZA	3	\$120.50	\$361.50
14	12020801050101	COLADERA, DE ACERO INOXIDA-BLE, CON MALLA MEDIANA, RE -FORZADA, DE 20 CM DE DIAME -TRO, CON MANGO.	PZA	5	\$50.00	\$250.00
18	12025300340101	CUCHARA, CAFETERA, DE ACEROINOXIDABLE 430, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$2.80	\$2,800.00



UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

21	12025304300101	CUCHARA SOPERA, DE ACERO INOXIDABLE 430, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	500	\$3.25	\$1,625.00
27	12026301560101	CUCHILLO, PARA MONDAR, DE -ACERO INOXIDABLE 440, CON HOJA DE 7.5 CM, DE 1.5 MM DE ESPESOR.	PZA	6	\$13.00	\$78.00
28	12026303050101	CUCHILLO, PARA PAN, DE ACERO INOXIDABLE 440, DE FILO ONDULADO, CON HOJA DE 20 CM.	PZA	6	\$40.00	\$240.00
29	12026306020101	CUCHILLO, DE ACERO INOXIDABLE 440, DEL CALIBRE TIPO 5, CON HOJA DE 30 CM, DE 3 MM DE ESPESOR.	PZA	30	\$57.00	\$1,710.00
30	12026309660001	CUCHILLO, PARA CUBIERTO, DE ACERO INOXIDABLE 430, CON FILO DE SIERRA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	700	\$6.50	\$4,550.00
33	12042100150001	FRASCO GRADUADO CADA 10 ML HASTA LOS 120 ML, VERDE EN LA PARED EXTERNA DEL FRASCO, CON ESCUDO INSTITUCIONAL DEL MISMO COLOR AL DEL AFORO Y TAPA DE BAQUELITA DE CALOR RESISTENTE A LA ESTERILIZACION Y ROSCA UNIVERSAL INTERNA.	PZA	10,000	\$7.99	\$79,900.00
35	12054601060001	JARRA, SIN TAPA, PARA COMEDOR, CON ACANALADO EXTERIOR, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 1.8 L A 2.0 L.	PZA	150	\$77.00	\$11,550.00
37	12062414300001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 33 CM X 22 CM X 10 DE ALTURA. PARA PREPARAR DE 20 A 56 RACIONES DE DIETAS DIABETICAS, BLANDAS, NORMALES, FRUTAS Y VERDURAS A TEMPERATURAS DE 60 GRADOS O MAS. EN VAPORERA.	PZA	25	\$202.50	\$5,062.50
38	12062414480001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 33 CM X 22 CM X 7 CM DE ALTURA. PARA PREPARAR DE 20 A 50 RACIONES DE DIETAS DIABETICAS, BLANDAS CON SAL, NORMALES, FRUTAS Y VERDURAS Y LAS HIPOSODICAS SIN SAL A TEMPERATURAS DE 60	PZA	25	\$184.00	\$4,600.00
39	12062414630001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 53 CM. X 33 CM. X 10 CM. DE ALTURA.	PZA	50	\$385.50	\$19,275.00
43	12070300140001	PAPEL ALUMINIO, DE 30 CM DE ANCHO POR 400 M DE LARGO.	RLL	35	\$385.00	\$13,475.00
44	12070300220001	PAPEL AUTOADHERIBLE, DE 30 CM DE ANCHO POR 600 M DE LARGO.	RLL	50	\$129.00	\$6,450.00
45	12070601020101	MONDADOR Y RASPADOR, DE ACERO INOXIDABLE, CON MANGO DE MADERA.	PZA	35	\$12.00	\$420.00
47	12072601570101	PINZA PARA PAN, TIPO TENAZA, DE PLASTICO DURO, DE 30 CM DE LARGO.	PZA	25	\$26.00	\$650.00





**UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"**

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**

<b>LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL NUMERO LA-019GYR036-N23-2012</b>
PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

48	12073600560201	PLATO TRINCHE, PARA PLATILLO PRINCIPAL, DE MELAMINA , EN COLOR BLANCO, DE 20 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$8.25	\$8,250.00
49	12073601550201	PLATO TERNO, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14 A 15 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	PZA	600	\$5.28	\$3,168.00
50	12073601970201	PLATO,PARA PAN O POSTRE, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	PZA	2,000	\$4.98	\$9,960.00
58	12078400990101	RECIPIENTE, CON ASAS, DE PO-LICARBONATO, EN COLOR CLARO,TRANSPARENTE, CON CAPACIDADPARA 6 L, CON TAPA DE CIERREHERMETICO.	PZA	5	\$175.00	\$875.00
62	12085300120201	TAPA, BASE PARA CHAROLA, CONCINCO COMPARTIMIENTOS, DE POLIPROPILENO, CALIBRE 60, FORMADA AL VACIO, EN COLOR BLANCO, DE 35.5 X 27.5 X 4.7 CM,REFORZADA EN LAS ORILLAS SUPERIORES.	PZA	800	\$17.50	\$14,000.00
67	12085300950001	TAPA DE BAQUELITA RESISTENTE A LA ESTERILIZACION, PARA FRASCO DE LECHE MATERNA Y SUCEDANEO COLOR BLANCA, ROSCA UNIVERSAL.	PZA	1,000	\$2.45	\$2,450.00
78	12086902790001	TENEDOR, PARA CUBIERTOS, DE-ACERO INOXIDABLE 430, CON EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO	PZA	1,000	\$3.25	\$3,250.00
79	12088900510001	TIJERA, PARA CORTAR POLLOS,DE 20 CM DE LONGITUD.	PZA	1	\$90.00	\$90.00
83	12095103020101	VASO, DE POLICARBONATO, EN -COLOR CLARO TRANSPARENTE ,CON CAPACIDAD PARA 240 ML ALRAS.	PZA	1,000	\$6.70	\$6,700.00
84	12095107730001	VASO DE MELAMINA COLOR BEIGE, CAPACIDAD 378 ML.	PZA	1,000	\$6.90	\$6,900.00
						<b>\$229,835.00</b>

**LICITANTE: MASI CIENTIFICA, S.A. DE C.V.**

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESS	CANTIDAD MAXIMA	P.U.	IMPORTE
1	12013301540101	BOTE PARA BASURA, DE POLIETILENO, DE ALTA DENSIDAD, RE-DONDO, CON REBORDE REFORZADOAGARRADERAS DE USO INTENSIVOEN COLOR GRIS O CAFE CLARO,CON BASE RODABLE INTEGRADADE 55 A 60 CM DE DIAMETROPOR 70 CM DE ALTURA, CON	PZA	4	\$293.93	\$1,175.72



UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

2	12015300190101	CACEROLA BUDINERA, DE ALUMI-NIO TRIPLE FUERTE, DE 2.7 A2.8 MM DE ESPESOR, DIAMETRODE 60 A 70 CM, CON TAPA, CONAGARRADERA DE LA TAPA Y ASASDE LA CACEROLA DE ALUMINIO,CAPACIDAD DE 56 A 57 L.	PZA	2	\$1,136.95	\$2,273.90
3	12015304560101	CACEROLA, DE ALUMINIO TRIPLEFUERTE, DE 2.7 A 2.8 MM DEESPESOR, DE 50 CM DE DIAME-TRO, CON TAPA, CON AGARREDE-RA DE LA TAPA Y ASAS DE LACACEROLA DE ALUMINIO, CON CAPACIDAD PARA 33 A 35 L.	PZA	1	\$744.00	\$744.00
4	12016000100001	CAJA DE ESTIBA DE PLASTICO RIGIDO O TARA DE PLASTICO RIGIDO DE 37 CM. DE ALTURA X 42 CM. DE ANCHO X 73 CM. DE LARGO.	PZA	15	\$204.88	\$3,073.20
5	12016300250001	CANASTILLA, DE ALAMBRE CROMADO, CON DIVISIONES PARA 24BIBERONES.	PZA	10	\$110.00	\$1,100.00
6	12019800570301	CHAROLA PARA LACTANTE, CON CUATRO COMPARTIMIENTOS, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, DE 26 CM DE LARGO, 24 CM DE ANCHO Y 2.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL IMSS GRABADO.	PZA	150	\$19.96	\$2,994.00
7	12019800650001	CHAROLA PARA ALIMENTOS, CONCINCO COMPARTIMIENTOS, DE -PLASTICO P.V.C., DESECHABLE,CON TAPA CON FUELLE INTEGRA-DA A LA BASE, DE 27 X 19 X7.5 CM APROXIMADAMENTE.	CJA	25	\$230.00	\$5,750.00
8	12019801230201	CHAROLA RECTANGULAR, DE FI--BRA DE VIDRIO, DE 50 CM DELARGO, 38 CM DE ANCHO, CONCEJA DE 2 CM DE ALTURA.	PZA	100	\$78.31	\$7,831.00
9	12019814020301	CHAROLA, CON CINCO COMPARTIMIENTOS, DE MELAMINA , EN COLOR AMARILLO DE, 35 X 27 X 3 CM, CON EL EMBLEMA DEL I.M.M.S.S. GRABADO.	PZA	800	\$22.21	\$17,768.00
10	12019815430001	CHAROLA DE SERVICIO TRAPEZOIDAL, FABRICADA EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR DE LINEA 45 X 56 CM	PZA	300	\$99.65	\$29,895.00
11	12019815500001	CHAROLA FUENTE DE ACERO INOXIDABLE MEDIA, PROFUNDIDAD 10 CM.	PZA	3	\$205.75	\$617.25
12	12019815920001	CHAROLA DE ACERO INOXIDABLE PARA HORNEAR DE 32 X 49 X 8.5 CM.	PZA	2	\$175.00	\$350.00
13	12019816000001	CHAROLA DE ACERO INOXIDABLE PARA HORNEAR CON ASAS DE 60 X 40 X 10 CM.	PZA	6	\$225.00	\$1,350.00
14	12020801050101	COLADERA, DE ACERO INOXIDA-BLE, CON MALLA MEDIANA, RE -FORZADA, DE 20 CM DE DIAME -TRO, CON MANGO.	PZA	5	\$70.68	\$353.40
15	12020802120001	COLADERA, DE PALSTICO, CON -MALLA MEDIANA DE 16, 14 Y 12CM DE DIAMETRO, CON MANGO(JUEGO DE TRES) *PARA USO EXCLUSIVO EN GUARDERIAS.	JGO	10	\$35.00	\$350.00





UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

16	12021304540201	COLADOR CHINO DE ACERO INOXIDABLE, CON MALLA MEDIANA REFORZADA DE 30 CM DE DIAMETRO, CON MAZO DE MADERA.	PZA	8	\$415.80	\$3,326.40
17	12025300180001	CUCHARA, DE PLASTICO DURO, -PARA ALIMENTOS SECOS A GRA--NEL, CON CAPACIDAD PARA 700A 900 G, CON PERFORACION EN LA PARTE SUPERIOR DEL MANGO.	PZA	20	\$87.75	\$1,755.00
18	12025300340101	CUCHARA, CAFETERA, DE ACEROINOXIDABLE 430, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$2.27	\$2,270.00
19	12025300750001	CUCHARA, CORTADORA DE VEGETALES Y FRUTAS, PARA FORMAS ESFERICAS, DE ACERO INOXIDA-BLE.	PZA	5	\$22.95	\$114.75
20	12025302080101	CUCHARA, PARA SERVICIO, DE -ACERO INOXIDABLE 430, DE 39A 40 CM DE LONGITUD.	PZA	30	\$22.45	\$673.50
21	12025304300101	CUCHARA SOPERA, DE ACERO INOXIDABLE 430, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	500	\$2.67	\$1,335.00
22	12025305050101	CUCHARA CAFETERA, DE PLASTI-CO (DE RESINA DE POLIESTIRE-NO), DESECHABLE.	CJA	50	\$227.79	\$11,389.50
23	12025801530001	CUCHARON, DE ACERO INOXIDA -BLE, DE 14.5 CM DE DIAMETRO, CON CAPACIDAD PARA 500 ML.	PZA	2	\$56.25	\$112.50
24	12025802030101	CUCHARON, DE ACERO INOXIDA -BLE, DE 18 CM DE DIAMETRO, CON CAPACIDAD PARA 1000 ML, CON MANGO REFORZADO, DEL CA-LIBRE 22.	PZA	2	\$60.00	\$120.00
25	12025804500201	CUCHARON, DE ACERO INOXIDA--BLE, DEL NO. 8, CON CAPACI-DAD PARA 240 ML.	PZA	6	\$27.50	\$165.00
26	12026300160001	CUCHILLO, DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESE-CHABLE.	CJA	5	\$528.38	\$2,641.90
27	12026301560101	CUCHILLO, PARA MONDAR, DE -ACERO INOXIDABLE 440, CON HOJA DE 7.5 CM, DE 1.5 MM DE ESPESOR.	PZA	6	\$22.50	\$135.00
28	12026303050101	CUCHILLO, PARA PAN, DE ACEROINOXIDABLE 440, DE FILO ONDULADO, CON HOJA DE 20 CM.	PZA	6	\$52.50	\$315.00
29	12026306020101	CUCHILLO, DE ACERO INOXIDA -BLE 440, DEL CALIBRE TIPO 5, CON HOJA DE 30 CM, DE 3 MM DE ESPESOR.	PZA	30	\$135.00	\$4,050.00
30	12026309660001	CUCHILLO, PARA CUBIERTO, DE-ACERO INOXIDABLE 430, CON FILO DE SIERRA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	700	\$6.59	\$4,613.00
31	12036101080101	ESCURRE VERDURAS, CON PATAS-DE ALUMINIO DOBLE FUERTE, DE 1.1 MM DE ESPESOR, DE 40 CM DE DIAMETRO.	PZA	4	\$176.85	\$707.40
32	12037601010101	ESPATULA PALETA, SOLIDA, DE ACERO INOXIDABLE, CON MANGODE MADERA, DE 17.5 CM EL LARGO DE LA HOJA Y 50 CM DE LARGO TOTAL.	PZA	12	\$47.25	\$567.00



UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

34	12054600490001	JARRA, CON TAPA, PARA BURO,DE POLICARBONATO, EN COLORROSA RUBOR CON CAPACIDAD PA-RA 1.9 L.	PZA	300	\$40.33	\$12,099.00
35	12054601060001	JARRA, SIN TAPA, PARA COME-DOR, CON ACANALADO EXTERIOR,DE POLICARBONATO, EN COLORCLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 1.8 L A 2.0 L.	PZA	150	\$31.18	\$4,677.00
36	12054602050001	JARRA, DE VIDRIO, CON PICHELY ASA, CON CAPACIDAD PARA2 L.	PZA	10	\$65.59	\$655.90
37	12062414300001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 33 CM X 22 CM X 10 DE ALTURA. PARA PREPARAR DE 20 A 56 RACIONES DE DIETAS DIABETICAS, BLANDAS, NORMALES, FRUTAS Y VERDURAS A TEMPERATURAS DE 60 GRADOS O MAS. EN VAPORERA.	PZA	25	\$393.33	\$9,833.25
38	12062414480001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 33 CM X 22 CM X 7 CM DE ALTURA. PARA PREPARAR DE 20 A 50 RACIONES DE DIETAS DIABETICAS, BLANDAS CON SAL, NORMALES, FRUTAS Y VERDURAS Y LAS HIPOSODICAS SIN SAL A TEMPERATURAS DE 60	PZA	25	\$326.67	\$8,166.75
39	12062414630001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 53 CM. X 33 CM. X 10 CM. DE ALTURA.	PZA	50	\$326.67	\$16,333.50
40	12066701580001	OLLA, ALTA, RECTA, CON TAPADE ALUMINIO TRIPLE FUERTE,DE 2.7 A 2.8 MM DE ESPESOR,CON CAPACIDAD PARA 40 A 43 LLA AGARRADERA Y ASAS DE LAOLLA DEL MISMO METAL.	PZA	2	\$706.19	\$1,412.38
41	12068602210001	PALA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, CON 60 CM DE LONGITUD.	PZA	2	\$182.50	\$365.00
42	12068602390001	PALA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, CON 150 CM DE LONGITUD.	PZA	4	\$367.50	\$1,470.00
43	12070300140001	PAPEL ALUMINIO, DE 30 CM DEANCHO POR 400 M DE LARGO.	RLL	35	\$197.53	\$6,913.55
44	12070300220001	PAPEL AUTOADHERIBLE, DE 30CM DE ANCHO POR 600 M DE LARGO.	RLL	50	\$115.43	\$5,771.50
45	12070601020101	MONDADOR Y RASPADOR, DE ACE-RO INOXIDABLE, CON MANGO DEMADERA.	PZA	35	\$14.00	\$490.00
46	12070601100001	PELAPAPA DE ACERO INOXIDABLE, MANGO GRUESO DE PLASTICO.	PZA	20	\$14.00	\$280.00
47	12072601570101	PINZA PARA PAN, TIPO TENAZA,DE PLASTICO DURO, DE 30 CMDE LARGO.	PZA	25	\$10.00	\$250.00
48	12073600560201	PLATO TRINCHE, PARA PLATILLO PRINCIPAL, DE MELAMINA , EN COLOR BLANCO, DE 20 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$6.88	\$6,880.00





UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

49	12073601550201	PLATO TERNO, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14 A 15 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	PZA	600	\$3.59	\$2,154.00
50	12073601970201	PLATO, PARA PAN O POSTRE, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	PZA	2,000	\$3.59	\$7,180.00
51	12073602470001	PLATO, CON TRES DIVISIONES, DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, DE-210 A 215 MM DE DIAMETRO, ENPAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA	40	\$642.35	\$25,694.00
52	12073615910101	PLATO, PARA COMPOTA O FRUTA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, DE 11 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	200	\$7.09	\$1,418.00
53	12073616170001	PLATO TERNO DE POLICARBONATO EN COLOR BLANCO, DE 14 A 15 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL IMSS GRABADO.	PZA	600	\$3.59	\$2,154.00
54	12073616250001	PLATO, PARA PAN O POSTRE, DE POLICARBONATO, EN COLOR BLANCO, DE 14.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$3.59	\$3,590.00
55	12073616330001	PLATO TRINCHE, PARA SEGUNDO PLATILLO, DE POLICARBONATO, EN COLOR BLANCO, DE 17.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	600	\$4.41	\$2,646.00
56	12073616580001	PLATO, PARA COMPOTA O FRUTA, DE POLICARBONATO, EN COLOR AMARILLO, DE 11 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	300	\$7.09	\$2,127.00
57	12077100520101	RALLADOR, DE ACERO INOXIDA -BLE, DE CUATRO LADOS, TAMA\OGRANDE, DE 18 CM DE ALTURAPOR 10 CM DE ANCHO Y 7 CM DEANCHO DE LAS CARAS LATERALES	PZA	6	\$60.00	\$360.00
58	12078400990101	RECIPIENTE, CON ASAS, DE PO-LICARBONATO, EN COLOR CLARO, TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 6 L, CON TAPA DE CIERRE HERMETICO.	PZA	5	\$207.63	\$1,038.15
59	12081800320001	SARTEN, DE ACERO INOXIDABLE, DE 18 CM DE DIAMETRO.	PZA	2	\$60.00	\$120.00
60	12084900270101	TABLA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, DE 45 X 30 X 2.5 CM, COLOR ROJO, VERDE, AZUL, BEIGE, AMARILLO Y BLANCO (AL SOLICITAR INDICAR COLOR).	PZA	2	\$250.00	\$500.00
61	12084901000201	TABLA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, DE 70 X 45 X 2.5 CM, COLOR ROJO, VERDE, AZUL, BEIGE, AMARILLO Y BLANCO (AL SOLICITAR INDICAR COLOR).	PZA	2	\$570.00	\$1,140.00



UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

62	12085300120201	TAPA, BASE PARA CHAROLA, CONCINCO COMPARTIMIENTOS, DE POLIPROPILENO, CALIBRE 60, FORMADA AL VACIO, EN COLOR BLANCO, DE 35.5 X 27.5 X 4.7 CM, REFORZADA EN LAS ORILLAS SUPERIORES.	PZA	800	\$19.14	\$15,312.00
63	12085300530101	TAPA, BASE PARA CHAROLA, CONCUATRO COMPARTIMIENTOS, DE -POLIPROPILENO, CALIBRE 60, FORMADA AL VACIO, EN COLORBLANCO, DE 28.6 X 26.8 X 5.5CM, REFORZADA EN LAS ORILLASUPERIORES.	PZA	800	\$18.51	\$14,808.00
68	12085900570201	TAZA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 200 ML AL RAS, DE 9.5 CM DE DIAMETRO Y 5.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$8.52	\$8,520.00
69	12085900650101	TAZA, GRADUADA, PARA MEDIR, TRANSPARENTE, DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD PARA 900 A1000 ML.	PZA	5	\$138.24	\$691.20
70	12085902710401	TAZA, MELAMINA , EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 230 ML AL RAS, DE 8 A 9 CM DE DIAMETRO Y 7 A 7.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,500	\$6.54	\$9,810.00
71	12086401180201	TAZON, PARA FRIJOLES, DE MELAMINA , EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 150 ML AL RAS, DE 14.5 CM DE DIAMETRO Y 3 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	2,000	\$3.59	\$7,180.00
72	12086401260201	TAZON, PARA COMPOTA O FRUTA, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 130 ML AL RAS, DE 11.5 CM DE DIAMETRO Y 3.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$3.59	\$3,590.00
73	12086403990301	TAZON, PARA SOPA O CEREAL, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 360 ML AL RAS, DE 13 CM DE DIAMETRO Y 5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$5.25	\$5,250.00
74	12086404070301	TAZON, PARA SOPA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 210 ML AL RAS, DE 9.5 CM DE DIAMETRO Y 5.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	500	\$7.75	\$3,875.00
75	12086404150001	TAZON, PARA COMPOTA, DE POLICARBONATO, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 130 ML AL RAS, DE 11.5 CM DE DIAMETRO Y 3.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	500	\$7.09	\$3,545.00





UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

76	12086404560001	TAZON, PARA SOPA, DE POLICARBONATO, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 210 ML AL RAS, DE 9.5 CM DE DIAMETRO Y 5.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	500	\$7.75	\$3,875.00
77	12086901050001	TENEDOR, PARA COCINA, DE DOSPUNTAS, DE ACERO INOXIDABLE, DE 39.5 CM DE LARGO TOTAL, CON MANGO DE MADERA.	PZA	4	\$20.00	\$80.00
78	12086902790001	TENEDOR, PARA CUBIERTOS, DE-ACERO INOXIDABLE 430, CON EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO	PZA	1,000	\$2.67	\$2,670.00
79	12088900510001	TIJERA, PARA CORTAR POLLOS, DE 20 CM DE LONGITUD.	PZA	1	\$150.00	\$150.00
80	12095100960201	VASO, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 280 ML AL RAS, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO, (PARA PACIENTE ADULTO).	PZA	1,500	\$9.35	\$14,025.00
81	12095101120001	VASO, PARA GELATINA, DE PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON CAPACIDAD PARA 125 A 150 ML, ENPAQUETE CON 50 PIEZAS.	CJA	100	\$512.50	\$51,250.00
82	12095101200001	VASO, PARA BEBIDA FRIA, DE -PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON -CAPACIDAD PARA 240 ML, EN PAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA	40	\$263.75	\$10,550.00
83	12095103020101	VASO, DE POLICARBONATO, EN -COLOR CLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 240 ML ALRAS.	PZA	1,000	\$6.21	\$6,210.00
84	12095107730001	VASO DE MELAMINA COLOR BEIGE, CAPACIDAD 378 ML.	PZA	1,000	\$5.24	\$5,240.00

\$402,266.60

LICITANTE: HECTOR CORREA LEE

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESS	CANTIDAD MAXIMA	P.U.	IMPORTE
1	12013301540101	BOTE PARA BASURA, DE POLIETILENO, DE ALTA DENSIDAD, RE-DONDO, CON REBORDE REFORZADO AGARRADERAS DE USO INTENSIVO EN COLOR GRIS O CAFE CLARO, CON BASE RODABLE INTEGRADA DE 55 A 60 CM DE DIAMETRO POR 70 CM DE ALTURA, CON	PZA	4	\$355.00	\$1,420.00



UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

2	12015300190101	CACEROLA BUDINERA, DE ALUMI-NIO TRIPLE FUERTE, DE 2.7 A2.8 MM DE ESPESOR, DIAMETRODE 60 A 70 CM, CON TAPA, CONAGARRADERA DE LA TAPA Y ASASDE LA CACEROLA DE ALUMINIO,CAPACIDAD DE 56 A 57 L.	PZA	2	\$1,364.33	\$2,728.66
3	12015304560101	CACEROLA, DE ALUMINIO TRIPLEFUERTE, DE 2.7 A 2.8 MM DEESPESOR, DE 50 CM DE DIAME-TRO, CON TAPA, CON AGARREDE-RA DE LA TAPA Y ASAS DE LACACEROLA DE ALUMINIO, CON CAPACIDAD PARA 33 A 35 L.	PZA	1	\$847.50	\$847.50
4	12016000100001	CAJA DE ESTIBA DE PLASTICO RIGIDO O TARA DE PLASTICO RIGIDO DE 37 CM. DE ALTURA X 42 CM. DE ANCHO X 73 CM. DE LARGO.	PZA	15	\$94.06	\$1,410.90
6	12019800570301	CHAROLA PARA LACTANTE, CON CUATRO COMPARTIMIENTOS, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, DE 26 CM DE LARGO, 24 CM DE ANCHO Y 2.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL IMSS GRABADO.	PZA	150	\$20.90	\$3,135.00
7	12019800650001	CHAROLA PARA ALIMENTOS, CONCINCO COMPARTIMIENTOS, DE -PLASTICO P.V.C., DESECHABLE,CON TAPA CON FUELLE INTEGRA-DA A LA BASE, DE 27 X 19 X7.5 CM APROXIMADAMENTE.	CJA	25	\$238.95	\$5,973.75
8	12019801230201	CHAROLA RECTANGULAR, DE FI--BRA DE VIDRIO, DE 50 CM DELARGO, 38 CM DE ANCHO, CONCEJA DE 2 CM DE ALTURA.	PZA	100	\$187.04	\$18,704.00
9	12019814020301	CHAROLA, CON CINCO COMPARTIMIENTOS, DE MELAMINA , EN COLOR AMARILLO DE, 35 X 27 X 3 CM, CON EL EMBLEMA DEL I.M.M.S.S. GRABADO.	PZA	800	\$22.00	\$17,600.00
10	12019815430001	CHAROLA DE SERVICIO TRAPEZOIDAL, FABRICADA EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR DE LINEA 45 X 56 CM	PZA	300	\$129.00	\$38,700.00
11	12019815500001	CHAROLA FUENTE DE ACERO INOXIDABLE MEDIA, PROFUNDIDAD 10 CM.	PZA	3	\$258.55	\$775.65
12	12019815920001	CHAROLA DE ACERO INOXIDABLE PARA HORNEAR DE 32 X 49 X 8.5 CM.	PZA	2	\$351.00	\$702.00
13	12019816000001	CHAROLA DE ACERO INOXIDABLE PARA HORNEAR CON ASAS DE 60 X 40 X 10 CM.	PZA	6	\$472.50	\$2,835.00
14	12020801050101	COLADERA, DE ACERO INOXIDA-BLE, CON MALLA MEDIANA, RE -FORZADA, DE 20 CM DE DIAME -TRO, CON MANGO.	PZA	5	\$64.80	\$324.00
15	12020802120001	COLADERA, DE PALSTICO, CON -MALLA MEDIANA DE 16, 14 Y 12CM DE DIAMETRO, CON MANGO(JUEGO DE TRES) *PARA USO EXCLUSIVO EN GUARDERIAS.	JGO	10	\$23.00	\$230.00





UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

16	12021304540201	COLADOR CHINO DE ACERO INOXIDABLE, CON MALLA MEDIANA REFORZADA DE 30 CM DE DIAMETRO, CON MAZO DE MADERA.	PZA	8	\$640.00	\$5,120.00
17	12025300180001	CUCHARA, DE PLASTICO DURO, -PARA ALIMENTOS SECOS A GRA--NEL, CON CAPACIDAD PARA 700A 900 G, CON PERFORACION EN LA PARTE SUPERIOR DEL MANGO.	PZA	20	\$30.00	\$600.00
18	12025300340101	CUCHARA, CAFETERA, DE ACEROINOXIDABLE 430, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$2.20	\$2,200.00
19	12025300750001	CUCHARA, CORTADORA DE VEGETALES Y FRUTAS, PARA FORMAS ESFERICAS, DE ACERO INOXIDA-BLE.	PZA	5	\$60.00	\$300.00
20	12025302080101	CUCHARA, PARA SERVICIO, DE -ACERO INOXIDABLE 430, DE 39A 40 CM DE LONGITUD.	PZA	30	\$21.60	\$648.00
21	12025304300101	CUCHARA SOPERA, DE ACERO INOXIDABLE 430, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	500	\$2.19	\$1,095.00
22	12025305050101	CUCHARA CAFETERA, DE PLASTI-CO (DE RESINA DE POLIESTIRE-NO), DESECHABLE.	CJA	50	\$244.80	\$12,240.00
23	12025801530001	CUCHARON, DE ACERO INOXIDA -BLE, DE 14.5 CM DE DIAMETRO, CON CAPACIDAD PARA 500 ML.	PZA	2	\$101.32	\$202.64
24	12025802030101	CUCHARON, DE ACERO INOXIDA -BLE, DE 18 CM DE DIAMETRO, CON CAPACIDAD PARA 1000 ML, CON MANGO REFORZADO, DEL CA-LIBRE 22.	PZA	2	\$112.53	\$225.06
25	12025804500201	CUCHARON, DE ACERO INOXIDA--BLE, DEL NO. 8, CON CAPACI-DAD PARA 240 ML.	PZA	6	\$50.47	\$302.82
26	12026300160001	CUCHILLO, DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESE-CHABLE.	CJA	5	\$1,060.00	\$5,300.00
27	12026301560101	CUCHILLO, PARA MONDAR, DE -ACERO INOXIDABLE 440, CON HOJA DE 7.5 CM, DE 1.5 MM DE ESPESOR.	PZA	6	\$73.00	\$438.00
28	12026303050101	CUCHILLO, PARA PAN, DE ACEROINOXIDABLE 440, DE FILO ONDULADO, CON HOJA DE 20 CM.	PZA	6	\$456.00	\$2,736.00
29	12026306020101	CUCHILLO, DE ACERO INOXIDA -BLE 440, DEL CALIBRE TIPO 5, CON HOJA DE 30 CM, DE 3 MM DE ESPESOR.	PZA	30	\$140.00	\$4,200.00
30	12026309660001	CUCHILLO, PARA CUBIERTO, DE-ACERO INOXIDABLE 430, CON FILO DE SIERRA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	700	\$5.40	\$3,780.00
31	12036101080101	ESCURRE VERDURAS, CON PATAS-DE ALUMINIO DOBLE FUERTE, DE 1.1 MM DE ESPESOR, DE 40 CM DE DIAMETRO.	PZA	4	\$188.05	\$752.20
32	12037601010101	ESPATULA PALETA, SOLIDA, DE ACERO INOXIDABLE, CON MANGODE MADERA, DE 17.5 CM EL LARGO DE LA HOJA Y 50 CM DE LARGO TOTAL.	PZA	12	\$66.15	\$793.80



UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

33	12042100150001	FRASCO GRADUADO CADA 10 ML HASTA LOS 120 ML, VERDE EN LA PARED EXTERNA DEL FRASCO, CON ESCUDO INSTITUCIONAL DEL MISMO COLOR AL DEL AFORO Y TAPA DE BAQUELITA DE CALOR RESISTENTE A LA ESTERILIZACION Y ROSCA UNIVERSAL INTERNA.	PZA	10,000	\$4.00	\$40,000.00
34	12054600490001	JARRA, CON TAPA, PARA BURO, DE POLICARBONATO, EN COLOR ROSA RUBOR CON CAPACIDAD PARA 1.9 L.	PZA	300	\$23.20	\$6,960.00
36	12054602050001	JARRA, DE VIDRIO, CON PICHELY ASA, CON CAPACIDAD PARA 2 L.	PZA	10	\$75.00	\$750.00
37	12062414300001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 33 CM X 22 CM X 10 DE ALTURA. PARA PREPARAR DE 20 A 56 RACIONES DE DIETAS DIABETICAS, BLANDAS, NORMALES, FRUTAS Y VERDURAS A TEMPERATURAS DE 60 GRADOS O MAS. EN VAPORERA.	PZA	25	\$239.40	\$5,985.00
38	12062414480001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 33 CM X 22 CM X 7 CM DE ALTURA. PARA PREPARAR DE 20 A 50 RACIONES DE DIETAS DIABETICAS, BLANDAS CON SAL, NORMALES, FRUTAS Y VERDURAS Y LAS HIPOSODICAS SIN SAL A TEMPERATURAS DE 60	PZA	25	\$208.46	\$5,211.50
39	12062414630001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 53 CM. X 33 CM. X 10 CM. DE ALTURA.	PZA	50	\$430.00	\$21,500.00
40	12066701580001	OLLA, ALTA, RECTA, CON TAPADE ALUMINIO TRIPLE FUERTE, DE 2.7 A 2.8 MM DE ESPESOR, CON CAPACIDAD PARA 40 A 43 LLA AGARRADERA Y ASAS DE LA OLLA DEL MISMO METAL.	PZA	2	\$948.00	\$1,896.00
41	12068602210001	PALA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, CON 60 CM DE LONGITUD.	PZA	2	\$246.00	\$492.00
42	12068602390001	PALA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, CON 150 CM DE LONGITUD.	PZA	4	\$517.00	\$2,068.00
43	12070300140001	PAPEL ALUMINIO, DE 30 CM DE ANCHO POR 400 M DE LARGO.	RLL	35	\$168.75	\$5,906.25
44	12070300220001	PAPEL AUTOADHERIBLE, DE 30 CM DE ANCHO POR 600 M DE LARGO.	RLL	50	\$115.50	\$5,775.00
45	12070601020101	MONDADOR Y RASPADOR, DE ACERO INOXIDABLE, CON MANGO DE MADERA.	PZA	35	\$55.38	\$1,938.30
46	12070601100001	PELAPAPA DE ACERO INOXIDABLE, MANGO GRUESO DE PLASTICO.	PZA	20	\$19.00	\$380.00
47	12072601570101	PINZA PARA PAN, TIPO TENAZA, DE PLASTICO DURO, DE 30 CM DE LARGO.	PZA	25	\$23.90	\$597.50





UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

48	12073600560201	PLATO TRINCHE, PARA PLATILLO PRINCIPAL, DE MELAMINA , EN COLOR BLANCO, DE 20 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$6.70	\$6,700.00
49	12073601550201	PLATO TERNO, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14 A 15 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	PZA	600	\$3.55	\$2,130.00
50	12073601970201	PLATO, PARA PAN O POSTRE, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	PZA	2,000	\$3.55	\$7,100.00
51	12073602470001	PLATO, CON TRES DIVISIONES,-DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, DE-210 A 215 MM DE DIAMETRO, ENPAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA	40	\$616.96	\$24,678.40
52	12073615910101	PLATO, PARA COMPOTA O FRUTA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, DE 11 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	200	\$5.40	\$1,080.00
53	12073616170001	PLATO TERNO DE POLICARBONATO EN COLOR BLANCO, DE 14 A 15 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL IMSS GRABADO.	PZA	600	\$4.34	\$2,604.00
54	12073616250001	PLATO, PARA PAN O POSTRE, DE POLICARBONATO, EN COLOR BLANCO, DE 14.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$4.34	\$4,340.00
55	12073616330001	PLATO TRINCHE, PARA SEGUNDO PLATILLO, DE POLICARBONATO, EN COLOR BLANCO, DE 17.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	600	\$5.34	\$3,204.00
56	12073616580001	PLATO, PARA COMPOTA O FRUTA, DE POLICARBONATO, EN COLOR AMARILLO, DE 11 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	300	\$5.80	\$1,740.00
57	12077100520101	RALLADOR, DE ACERO INOXIDABLE, DE CUATRO LADOS, TAMANO GRANDE, DE 18 CM DE ALTURA POR 10 CM DE ANCHO Y 7 CM DE ANCHO DE LAS CARAS LATERALES	PZA	6	\$78.25	\$469.50
58	12078400990101	RECIPIENTE, CON ASAS, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLARO, TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 6 L, CON TAPA DE CIERRE HERMETICO.	PZA	5	\$224.00	\$1,120.00
60	12084900270101	TABLA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, DE 45 X 30 X 2.5 CM, COLOR ROJO, VERDE, AZUL, BEIGE, AMARILLO Y BLANCO (AL SOLICITAR INDICAR COLOR).	PZA	2	\$599.00	\$1,198.00



UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

61	12084901000201	TABLA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, DE 70 X 45 X 2.5 CM, COLOR ROJO, VERDE, AZUL, BEIGE, AMARILLO Y BLANCO (AL SOLICITAR INDICAR COLOR).	PZA	2	\$599.00	\$1,198.00
62	12085300120201	TAPA, BASE PARA CHAROLA, CONCINCO COMPARTIMIENTOS, DE POLIPROPILENO, CALIBRE 60, FORMADA AL VACIO, EN COLOR BLANCO, DE 35.5 X 27.5 X 4.7 CM, REFORZADA EN LAS ORILLAS SUPERIORES.	PZA	800	\$16.00	\$12,800.00
63	12085300530101	TAPA, BASE PARA CHAROLA, CONCUATRO COMPARTIMIENTOS, DE -POLIPROPILENO, CALIBRE 60, FORMADA AL VACIO, EN COLOR BLANCO, DE 28.6 X 26.8 X 5.5 CM, REFORZADA EN LAS ORILLAS SUPERIORES.	PZA	800	\$16.00	\$12,800.00
64	12085300950001	TAPA DE BAQUELITA RESISTENTE A LA ESTERILIZACION, PARA FRASCO DE LECHE MATERNA Y SUCEDANEO COLOR AZUL, ROSCA UNIVERSAL.	PZA	500	\$2.20	\$1,100.00
65	12085300950001	TAPA DE BAQUELITA RESISTENTE A LA ESTERILIZACION, PARA FRASCO DE LECHE MATERNA Y SUCEDANEO COLOR AMARILLA, ROSCA UNIVERSAL.	PZA	500	\$2.20	\$1,100.00
66	12085300950001	TAPA DE BAQUELITA RESISTENTE A LA ESTERILIZACION, PARA FRASCO DE LECHE MATERNA Y SUCEDANEO COLOR ROSA, ROSCA UNIVERSAL.	PZA	500	\$2.20	\$1,100.00
67	12085300950001	TAPA DE BAQUELITA RESISTENTE A LA ESTERILIZACION, PARA FRASCO DE LECHE MATERNA Y SUCEDANEO COLOR BLANCA, ROSCA UNIVERSAL.	PZA	1,000	\$2.20	\$2,200.00
68	12085900570201	TAZA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 200 ML AL RAS, DE 9.5 CM DE DIAMETRO Y 5.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$6.00	\$6,000.00
69	12085900650101	TAZA, GRADUADA, PARA MEDIR, TRANSPARENTE, DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD PARA 900 A 1000 ML.	PZA	5	\$144.45	\$722.25
70	12085902710401	TAZA, MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 230 ML AL RAS, DE 8 A 9 CM DE DIAMETRO Y 7 A 7.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,500	\$6.50	\$9,750.00
71	12086401180201	TAZON, PARA FRIJOLES, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 150 ML AL RAS, DE 14.5 CM DE DIAMETRO Y 3 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	2,000	\$5.30	\$10,600.00





UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

72	12086401260201	TAZON, PARA COMPOTA O FRUTA, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 130 ML AL RAS, DE 11.5 CM DE DIAMETRO Y 3.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$3.55	\$3,550.00
73	12086403990301	TAZON, PARA SOPA O CEREAL, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 360 ML AL RAS, DE 13 CM DE DIAMETRO Y 5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$5.20	\$5,200.00
74	12086404070301	TAZON, PARA SOPA, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 210 ML AL RAS, DE 9.5 CM DE DIAMETRO Y 5.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	500	\$6.00	\$3,000.00
75	12086404150001	TAZON, PARA COMPOTA, DE POLICARBONATO, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 130 ML AL RAS, DE 11.5 CM DE DIAMETRO Y 3.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	500	\$5.80	\$2,900.00
76	12086404560001	TAZON, PARA SOPA, DE POLICARBONATO, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 210 ML AL RAS, DE 9.5 CM DE DIAMETRO Y 5.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	500	\$6.00	\$3,000.00
77	12086901050001	TENEDOR, PARA COCINA, DE DOSPUNTAS, DE ACERO INOXIDABLE, DE 39.5 CM DE LARGO TOTAL, CON MANGO DE MADERA.	PZA	4	\$67.50	\$270.00
78	12086902790001	TENEDOR, PARA CUBIERTOS, DE-ACERO INOXIDABLE 430, CON EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO	PZA	1,000	\$2.10	\$2,100.00
79	12088900510001	TIJERA, PARA CORTAR POLLOS, DE 20 CM DE LONGITUD.	PZA	1	\$250.00	\$250.00
80	12095100960201	VASO, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO, CON CAPACIDAD PARA 280 ML AL RAS, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO, (PARA PACIENTE ADULTO).	PZA	1,500	\$7.20	\$10,800.00
81	12095101120001	VASO, PARA GELATINA, DE PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON CAPACIDAD PARA 125 A 150 ML, ENPAQUETE CON 50 PIEZAS.	CJA	100	\$298.00	\$29,800.00
82	12095101200001	VASO, PARA BEBIDA FRIA, DE -PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON -CAPACIDAD PARA 240 ML, EN PAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA	40	\$249.60	\$9,984.00
83	12095103020101	VASO, DE POLICARBONATO, EN -COLOR CLARO TRANSPARENTE ,CON CAPACIDAD PARA 240 ML ALRAS.	PZA	1,000	\$5.61	\$5,610.00



**UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"**

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**

**LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012**

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

84	12095107730001	VASO DE MELAMINA COLOR BEIGE, CAPACIDAD 378 ML.	PZA	1,000	\$7.96	\$7,960.00
----	----------------	---	-----	-------	--------	------------

**\$435,937.68**

Posteriormente se procedió a verificar el envío de proposiciones por medios remotos de comunicación electrónica (CompraNet), reportando el sistema lo siguiente:

**Si existen proposiciones para esta Convocatoria en el servidor de CompraNet, como se muestra en pantalla.**

Licitantes Inscritos: 11				
Proposiciones Recibidas: 0				
1	ARELI MIREYA PUEZ DE ARTE	30-11-2012 02:37	No hay Proposición	-
2	COMERCIALIZADORA DANAG SA DE CV	21-11-2012 16:26	Contestado	0
3	DISTRIBUCIONES MARALIERI SA DE CV	21-11-2012 19:34	No hay Proposición	-
4	DISTRIBUIDORA KALA SA DE CV	18-11-2012 18:00	Contestado	0
5	HECTOR CORDEA LEE	20-11-2012 05:31	No hay Proposición	-
6	MASIFICADORA SA DE CV	23-11-2012 14:02	No hay Proposición	-
7	PEDRO SANCHEZ SARIBAY	21-11-2012 11:56	Contestado	0
8	SAC SA DE CV	23-11-2012 14:14	No hay Proposición	-
9	SUREL SA DE CV	23-11-2012 11:06	Declina Participación	-
10	SUREL SA DE CV	20-11-2012 05:44	No hay Proposición	-
11	VERONICA JARAMILLO ORTIZ	18-11-2012 11:00	No hay Proposición	-

Nº Proposiciones recibidas: 0

*Handwritten signature and initials in red ink.*







UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

9	12019814020301	CHAROLA, CON CINCO COMPARTIMIENTOS, DE MELAMINA, EN COLOR AMARILLO DE, 35 X 27 X 3 CM, CON EL EMBLEMA DEL I.M.M.S.S. GRABADO.	PZA	800	\$23.15	\$18,520.00
10	12019815430001	CHAROLA DE SERVICIO TRAPEZOIDAL, FABRICADA EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR DE LINEA 45 X 56 CM	PZA	300	\$62.55	\$18,765.00
22	12025305050101	CUCHARA CAFETERA, DE PLASTI-CO (DE RESINA DE POLIESTIRE-NO), DESECHABLE.	CJA	50	\$202.49	\$10,124.50
34	12054600490001	JARRA, CON TAPA, PARA BURO, DE POLICARBONATO, EN COLOR ROSA RUBOR CON CAPACIDAD PA-RA 1.9 L.	PZA	300	\$32.65	\$9,795.00
35	12054601060001	JARRA, SIN TAPA, PARA COME-DOR, CON ACANALADO EXTERIOR, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 1.8 L A 2.0 L.	PZA	150	\$25.25	\$3,787.50
62	12085300120201	TAPA, BASE PARA CHAROLA, CONCINCO COMPARTIMIENTOS, DE POLIPROPILENO, CALIBRE 60, FORMADA AL VACIO, EN COLOR BLANCO, DE 35.5 X 27.5 X 4.7 CM, REFORZADA EN LAS ORILLAS SUPERIORES.	PZA	800	\$15.11	\$12,088.00
81	12095101120001	VASO, PARA GELATINA, DE PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON CAPACIDAD PARA 125 A 150 ML, ENPAQUETE CON 50 PIEZAS.	CJA	100	\$299.97	\$29,997.00
82	12095101200001	VASO, PARA BEBIDA FRIA, DE -PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON -CAPACIDAD PARA 240 ML, EN PAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA	40	\$212.51	\$8,500.40
83	12095103020101	VASO, DE POLICARBONATO, EN -COLOR CLARO TRANSPARENTE ,CON CAPACIDAD PARA 240 ML ALRAS.	PZA	1,000	\$5.31	\$5,310.00

\$129,526.15

LICITANTE: DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESS	CANTIDAD MAXIMA	P.U.	IMPORTE
1	12013301540101	BOTE PARA BASURA, DE POLIETILENO, DE ALTA DENSIDAD, RE-DONDO, CON REBORDE REFORZADO AGARRADERAS DE USO INTENSIVO EN COLOR GRIS O CAFE CLARO, CON BASE RODABLE INTEGRADA DE 55 A 60 CM DE DIAMETRO POR 70 CM DE ALTURA, CON	PZA	4	\$333.00	\$1,332.00





UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

2	12015300190101	CACEROLA BUDINERA, DE ALUMI-NIO TRIPLE FUERTE, DE 2.7 A2.8 MM DE ESPESOR, DIAMETRODE 60 A 70 CM, CON TAPA, CONAGARRADERA DE LA TAPA Y ASASDE LA CACEROLA DE ALUMINIO,CAPACIDAD DE 56 A 57 L.	PZA	2	\$821.00	\$1,642.00
4	12016000100001	CAJA DE ESTIBA DE PLASTICO RIGIDO O TARA DE PLASTICO RIGIDO DE 37 CM. DE ALTURA X 42 CM. DE ANCHO X 73 CM. DE LARGO.	PZA	15	\$159.00	\$2,385.00
7	12019800650001	CHAROLA PARA ALIMENTOS, CONCINCO COMPARTIMIENTOS, DE -PLASTICO P.V.C., DESECHABLE,CON TAPA CON FUELLE INTEGRA-DA A LA BASE, DE 27 X 19 X7.5 CM APROXIMADAMENTE.	CJA	25	\$333.00	\$8,325.00
8	12019801230201	CHAROLA RECTANGULAR, DE FI--BRA DE VIDRIO, DE 50 CM DELARGO, 38 CM DE ANCHO, CONCEJA DE 2 CM DE ALTURA.	PZA	100	\$87.00	\$8,700.00
9	12019814020301	CHAROLA, CON CINCO COMPARTIMIENTOS, DE MELAMINA , EN COLOR AMARILLO DE, 35 X 27 X 3 CM, CON EL EMBLEMA DEL I.M.M.S.S. GRABADO.	PZA	800	\$24.12	\$19,296.00
10	12019815430001	CHAROLA DE SERVICIO TRAPEZOIDAL, FABRICADA EN FIBRA DE VIDRIO, COLOR DE LINEA 45 X 56 CM	PZA	300	\$75.00	\$22,500.00
16	12021304540201	COLADOR CHINO DE ACERO INOXIDABLE, CON MALLA MEDIANA REFORZADA DE 30 CM DE DIAMETRO, CON MAZO DE MADERA.	PZA	8	\$635.00	\$5,080.00
22	12025305050101	CUCHARA CAFETERA, DE PLASTI-CO (DE RESINA DE POLIESTIRE-NO), DESECHABLE.	CJA	50	\$199.00	\$9,950.00
26	12026300160001	CUCHILLO, DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESE-CHABLE.	CJA	5	\$412.00	\$2,060.00
29	12026306020101	CUCHILLO, DE ACERO INOXIDA -BLE 440, DEL CALIBRE TIPO 5,CON HOJA DE 30 CM, DE 3 MMDE ESPESOR.	PZA	30	\$112.00	\$3,360.00
34	12054600490001	JARRA, CON TAPA, PARA BURO,DE POLICARBONATO, EN COLORROSA RUBOR CON CAPACIDAD PA-RA 1.9 L.	PZA	300	\$31.00	\$9,300.00
35	12054601060001	JARRA, SIN TAPA, PARA COME-DOR, CON ACANALADO EXTERIOR,DE POLICARBONATO, EN COLORCLARO TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 1.8 L A 2.0 L.	PZA	150	\$32.00	\$4,800.00
37	12062414300001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 33 CM X 22 CM X 10 DE ALTURA. PARA PREPARAR DE 20 A 56 RACIONES DE DIETAS DIABETICAS, BLANDAS, NORMALES, FRUTAS Y VERDURAS A TEMPERATURAS DE 60 GRADOS O MAS. EN VAPORERA.	PZA	25	\$231.00	\$5,775.00



UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

38	12062414480001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 33 CM X 22 CM X 7 CM DE ALTURA. PARA PREPARAR DE 20 A 50 RACIONES DE DIETAS DIABETICAS, BLANDAS CON SAL, NORMALES, FRUTAS Y VERDURAS Y LAS HIPOSODICAS SIN SAL A TEMPERATURAS DE 60	PZA	25	\$206.00	\$5,150.00
39	12062414630001	MOLDE RECTANGULAR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA DE 53 CM. X 33 CM. X 10 CM. DE ALTURA.	PZA	50	\$461.00	\$23,050.00
40	12066701580001	OLLA, ALTA, RECTA, CON TAPADE ALUMINIO TRIPLE FUERTE,DE 2.7 A 2.8 MM DE ESPESOR,CON CAPACIDAD PARA 40 A 43 LLA AGARRADERA Y ASAS DE LAOLLA DEL MISMO METAL.	PZA	2	\$765.00	\$1,530.00
42	12068602390001	PALA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, CON 150 CM DE LONGITUD.	PZA	4	\$319.00	\$1,276.00
43	12070300140001	PAPEL ALUMINIO, DE 30 CM DEANCHO POR 400 M DE LARGO.	RLL	35	\$312.00	\$10,920.00
44	12070300220001	PAPEL AUTOADHERIBLE, DE 30CM DE ANCHO POR 600 M DE LARGO.	RLL	50	\$108.00	\$5,400.00
48	12073600560201	PLATO TRINCHE, PARA PLATILLO PRINCIPAL, DE MELAMINA , EN COLOR BLANCO, DE 20 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$8.51	\$8,510.00
49	12073601550201	PLATO TERNO, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14 A 15 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	PZA	600	\$4.85	\$2,910.00
50	12073601970201	PLATO,PARA PAN O POSTRE, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, DE 14.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S GRABADO.	PZA	2,000	\$7.12	\$14,240.00
51	12073602470001	PLATO, CON TRES DIVISIONES,-DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, DE-210 A 215 MM DE DIAMETRO, ENPAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA	40	\$551.00	\$22,040.00
53	12073616170001	PLATO TERNO DE POLICARBONATO EN COLOR BLANCO, DE 14 A 15 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL IMSS GRABADO.	PZA	600	\$4.85	\$2,910.00
54	12073616250001	PLATO, PARA PAN O POSTRE, DE POLICARBONATO, EN COLOR BLANCO, DE 14.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$8.99	\$8,990.00
55	12073616330001	PLATO TRINCHE, PARA SEGUNDO PLATILLO, DE POLICARBONATO, EN COLOR BLANCO, DE 17.5 CM DE DIAMETRO, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	600	\$5.41	\$3,246.00





UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

58	12078400990101	RECIPIENTE, CON ASAS, DE PO-LICARBONATO, EN COLOR CLARO,TRANSPARENTE, CON CAPACIDADPARA 6 L, CON TAPA DE CIERREHERMETICO.	PZA	5	\$203.00	\$1,015.00
61	12084901000201	TABLA, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, DE UNA SOLA PIEZA, DE 70 X 45 X 2.5 CM, COLOR ROJO, VERDE, AZUL, BEIGE, AMARILLO Y BLANCO (AL SOLICITAR INDICAR COLOR).	PZA	2	\$645.00	\$1,290.00
70	12085902710401	TAZA, MELAMINA , EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 230 ML AL RAS, DE 8 A 9 CM DE DIAMETRO Y 7 A 7.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,500	\$7.23	\$10,845.00
71	12086401180201	TAZON, PARA FRIJOLES, DE MELAMINA , EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 150 ML AL RAS, DE 14.5 CM DE DIAMETRO Y 3 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	2,000	\$6.55	\$13,100.00
72	12086401260201	TAZON, PARA COMPOTA O FRUTA, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 130 ML AL RAS, DE 11.5 CM DE DIAMETRO Y 3.5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$4.85	\$4,850.00
73	12086403990301	TAZON, PARA SOPA O CEREAL, DE MELAMINA, EN COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 360 ML AL RAS, DE 13 CM DE DIAMETRO Y 5 CM DE ALTURA, CON EL EMBLEMA DEL I.M.S.S. GRABADO.	PZA	1,000	\$6.98	\$6,980.00
81	12095101120001	VASO, PARA GELATINA, DE PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON CAPACIDAD PARA 125 A 150 ML, ENPAQUETE CON 50 PIEZAS.	CJA	100	\$341.00	\$34,100.00
82	12095101200001	VASO, PARA BEBIDA FRIA, DE -PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON -CAPACIDAD PARA 240 ML, EN PAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA	40	\$233.00	\$9,320.00
83	12095103020101	VASO, DE POLICARBONATO, EN -COLOR CLARO TRANSPARENTE ,CON CAPACIDAD PARA 240 ML ALRAS.	PZA	1,000	\$5.71	\$5,710.00
84	12095107730001	VASO DE MELAMINA COLOR BEIGE, CAPACIDAD 378 ML.	PZA	1,000	\$7.12	\$7,120.00

\$309,007.00



UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

LICITANTE: PEDRO SANCHEZ GARIBAY

No.	CLAVE	DESCRIPCION DEL ARTICULO	PRESS	CANTIDAD MAXIMA	P.U.	IMPORTE
34	12054600490001	JARRA, CON TAPA, PARA BURO, DE POLICARBONATO, EN COLOR ROSA RUBOR CON CAPACIDAD PA-RA 1.9 L.	PZA	300	\$29.00	\$8,700.00
43	12070300140001	PAPEL ALUMINIO, DE 30 CM DE ANCHO POR 400 M DE LARGO.	RLL	35	\$231.25	\$8,093.75
44	12070300220001	PAPEL AUTOADHERIBLE, DE 30CM DE ANCHO POR 600 M DE LARGO.	RLL	50	\$125.00	\$6,250.00
47	12072601570101	PINZA PARA PAN, TIPO TENAZA, DE PLASTICO DURO, DE 30 CM DE LARGO.	PZA	25	\$21.00	\$525.00
51	12073602470001	PLATO, CON TRES DIVISIONES, DE PLASTICO (DE RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, DE-210 A 215 MM DE DIAMETRO, ENPAQUETE CON 25 PIEZAS.	CJA	40	\$496.44	\$19,857.60
58	12078400990101	RECIPIENTE, CON ASAS, DE POLICARBONATO, EN COLOR CLARO, TRANSPARENTE, CON CAPACIDAD PARA 6 L, CON TAPA DE CIERRE HERMETICO.	PZA	5	\$176.00	\$880.00
59	12081800320001	SARTEN, DE ACERO INOXIDABLE, DE 18 CM DE DIAMETRO.	PZA	2	\$145.00	\$290.00
77	12086901050001	TENEDOR, PARA COCINA, DE DOS PUNTAS, DE ACERO INOXIDABLE, DE 39.5 CM DE LARGO TOTAL, CON MANGO DE MADERA.	PZA	4	\$21.75	\$87.00
79	12088900510001	TIJERA, PARA CORTAR POLLOS, DE 20 CM DE LONGITUD.	PZA	1	\$176.00	\$176.00
81	12095101120001	VASO, PARA GELATINA, DE PLASTICO, (EN RESINA DE POLIESTIRENO), DESECHABLE, CON CAPACIDAD PARA 125 A 150 ML, ENPAQUETE CON 50 PIEZAS.	CJA	100	\$325.00	\$32,500.00

\$77,359.35

Con fundamento en el artículo 35 fracc. II de la Ley, y lo indicado en el PUNTO 5 INCISO E) de la Convocatoria de licitación, las proposiciones se rubricaron por el licitante elegido por los participantes y el(los) servidor(es) público(s) designado(s) por la Convocante.

Las propuestas técnicas y económicas se quedan para su resguardo y análisis en poder del Departamento de Nutrición y Dietética y la Oficina de Adquisiciones.

De conformidad con el artículo 35 fracc. III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día **07 de diciembre de 2012**, en la Oficina de Adquisiciones, del Hospital de Gineco Obstetricia No. 4, sito Avenida Río Magdalena No. 289, primer piso, Col. Tizapán San Ángel C.P. 01090, Delegación Álvaro Obregón, México, Distrito Federal, a las **12:00 hrs**, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente para el fallo





**UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD  
HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA N 4.  
"LUIS CASTELAZO AYALA"**

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES**

**LICITACION PÚBLICA MIXTA NACIONAL  
NUMERO LA-019GYR036-N23-2012**

PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE COCINA Y COMEDOR, PARA LA UMAE HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA No. 4 CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI, PARA EL EJERCICIO 2013.-----

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: la Oficina de Adquisiciones, del Hospital de Gineco Obstetricia No. 4, sito Avenida Río Magdalena No. 289, primer piso, Col. Tizapán San Ángel C.P. 01090, Delegación Álvaro Obregón, México, Distrito Federal, en donde se fijará copia de la carátula del Acta, un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: [www.compranet.gob.mx](http://www.compranet.gob.mx)

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las **12:50** horas, del día **30**, del mes **noviembre** del año **2012**.

Esta Acta consta de **23** hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

**POR LOS LICITANTES0**

NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE Y CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
ARELI MIREYA RUIZ DUARTE	ARELI MIREYA RUIZ DUARTE arelirui@yaho.com.mx	

**POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL:**

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Lic. Leonardo Hernández Ledesma	Jefe del Departamento de Abastecimiento	
C. Antonio Navarro Ruiz	Jefe de la Oficina de Adquisiciones	
Lic. Gloria Guadalupe Castañeda Perez	Jefe del Departamento de Nutrición y Dietética	
Lic. Javier Israel Fernández López	Jefe de la División de Asuntos Jurídicos	No asistió se invito con memorándum Ref: Adq/316/2012

**POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL**

NOMBRE	FIRMA
<u>No se presento</u>	<b>SE INVITO CON OFICIO NO. REF:</b> <b>371301150200/ADQUI.167/2012</b>

----- FIN DEL ACTA -----